PORTARIA Nº 005, de 02 de janeiro de 2018.
Admite Servidor em Caráter Temporário - ACT.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei Complementar nº 025/2014 de 16 de dezembro de 2014 e Art. 2º, III da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

Considerando que o servidor Klayton Luis Tomazzi está em Licença para tratar de interesses particulares; e Considerando a urgente necessidade de servidor para o cargo e não havendo servidor disponível no Quadro de pessoal;

RESOLVE:

Art. 1º Admitir SÉRGIO NAZARENO INÁCIO, em Caráter Temporário (ACT), para ocupar a função de Vigia, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ermo, conforme Art. 2º, III da Lei Municipal nº. 120/2001, de 03 de outubro de 2001.

Art. 2º A Admissão de que trata o Art. 1º, terá início em 02 de janeiro de 2018 encerrando-se em 09 de março de 2018.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 02 de janeiro de 2018.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças